
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

Resolução nº047/2024

 Dispõe do Plano Operativo Municipal sobre a Política Nacional de Atenção Integral

à Saúde de Adolescentes em Conflito com a Lei

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Ponta

Grossa, no uso das atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 8069/90 e a

redação da Lei Municipal que cria o CMDCA – Lei nº 14.709/2023; em reunião ordinária

do dia 17 de julho de 2024. 

Considerando o conteúdo do SEI 078445/2024, encaminhado pela Fundação Municipal

de Saúde; 

Resolve: 

Aprovar o Plano Operativo Municipal (POM) sobre a Política Nacional de Atenção Integral

à Saúde de Adolescentes em Conflito com a Lei (PNAISARI), o qual foi elaborado no ano

de 2020 e atualizado no ano de 2024. 

Ponta Grossa, 17 de julho de 2024.

Paulo Henrique Camargo Viveiros

Rua Cel. Dulcídio, 395 – Centro – Ponta Grossa – PR
CEP 84010-280 – Fone: (42) 3220-1065 Ramais 2058/2059

http://www.pontagrossa.pr.gov.br/cmdca   -   e-mail: cmdca395@gmail.com


